

صورتجلسه هفتمین گرد همائی روسای موسسات آموزش عالی کشاورزی و منابع طبیعی کشور

هفتمین گرد همائی روسای موسسات آموزش عالی کشاورزی و منابع طبیعی کشور بنا بدعوت قبلی و براساس تصمیمات  
ستخذه در بیستمین گرد همائی، در روزهای ۱۱ و ۱۲ آبانماه سالجاری در دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید  
باهنر کرمان تشکیل گردید.

جلسه رأس ساعت ۸ صبح مورخ ۷۲/۸/۱۱ با خوش آمدگویی و تشکر از حضور شرکت کنندگان در گرد همائیی  
توسط آقای دکتر محمد جواد خانجانی ریاست محترم دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید باهنر کرمان شروع و پس  
از تلاوت آیاتی چند از کلام ا. د. محمد آقای دکتر زاهدی معاون محترم پژوهشی دانشگاه شهید باهنر  
تاریخچه‌ای از فعالیتهای آن دانشگاه را بااطلاع حضار رساندند. در ساعت ۹ صبح شرکت کنندگان در نظاهرات  
مردم کرمان که بمناسبت روز سیزدهم آبان (روز دانش آموز) برپا شده بود شرکت نمودند. این مراسم در ساعت  
۱۲ پایان یافت. در ساعت ۲ بعد ازظهر بعد از اقامه نماز و صرف نهار، شرکت کنندگان در گرد همائی برای  
بازدید از آثار باستانی و مناظر طبیعی شهر ماهان به آن منطقه عزیمت نمودند. پس از پایان بازدید و بازگشت  
به کرمان جلسه گرد همائی در ساعت ۶ بعد ازظهر رسماً آغاز و به بررسی موضوعات مندرج در دستور جلسه که از  
قبل تهیه شده بود پرداخت.

موضوعات مطروحه در این جلسه شامل:

۱- مسئله اشتغال فارغ التحصیلان رشته‌های کشاورزی

۲- بررسی اولویتهای کشاورزی در برنامه دوم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور بود.

در مورد محور اول بحث‌های زیادی صورت گرفت و نتایج ذیل حاصل گردید:

۱- لزوم تلاش در جهت ارتقا کیفیت آموزش مورد تأکید قرارگرفت و پیشنهاد گردید که این امر از طریق تغییر مناسب

دروس و یا تغییر سرفصل‌های مصوب ستاد انقلاب فرهنگی، تقویت کادر علمی و تجهیز آزمایشگاهها و فراهم

نمودن امکانات صحرائی و عملی و بازدیدهای علمی و نیز تأمین منابع علمی مورد نیاز قابل حصول میباشد.

۲- جهت کنترل و نظارت کیفی بیشتر در مورد رشته‌های دایر و رشته‌هایی که گشایش خواهد شد و نیز پذیرش تعداد مناسب دانشجو در رشته‌های مختلف کشاورزی از وزارت فرهنگ و آموزش عالی خواسته میشود که بر روی کلیه مؤسسات دولتی و غیردولتی با توجه به امکانات و تجهیزات و کادر هیئت علمی آنان ارزیابی دقیق داشته باشد. این امر به بالا رفتن کیفیت علمی فارغ التحصیلان منجر خواهد شد که در اشتغال آنان بی‌تأثیر نخواهد بود.

۳- بمنظور استفاده از نیروی کار فارغ التحصیلان رشته‌های کشاورزی، پیشنهاد میشود مسئولین ذریع در وزارتخانه‌های مربوطه شرایطی فراهم نمایند تا امکان تشکیل شرکتهای خدمات فنی کشاورزی توسط این فارغ التحصیلان با کمکهای مالی دولت بصورت خصوصی فراهم گشته که این امر نهایتاً خدمت به کشاورزان و تولید کنندگان خواهد بود.

۴- در واگذاری اراضی توسط سازمانهای ذریع پیشنهاد میگردد که اولویت اول به فارغ التحصیلان کشاورزی داده شود.

۵- به لحاظ قانون گذاری، شرایطی فراهم شود تا واحدهای تولیدی کشاورزی به نوعی موظف به استفاده از فارغ التحصیلان کشاورزی باشند تا از این رهگذر کشور بتواند به تولیدات کشاورزی با کیفیت بالا دست یابد.

۶- لزوم تأسیس پژوهشکده‌ها و انستیتوهای تخصصی در کلیه زمینه‌های کشاورزی در سراسر کشور مورد تأکید قرار گرفت چرا که از این طریق ضمن توسعه فعالیتهای تحقیقاتی در باره مسائل و مشکلات معتنا به کشاورزی و تعداد قابل توجهی از فارغ التحصیلان در این مؤسسات جذب و مشغول بکار خواهند شد.

۷- در هراستان مراکز نظام مهندسی کشاورزی تأسیس شود تا کلیه فعالیتهای کشاورزی مورد نظارت علمی و کارشناسی قرار گیرد.

— در مورد دوم نیز مذاکراتی صورت گرفت و نتایج ذیل حاصل گردید :

۱- بمنظور تأکید بر اهمیت و جایگاه خاص کشاورزی در برنامه دوم توسعه، مقرر شد نشست‌هایی با هیئت رئیسه محترم مجلس شورای اسلامی و کمیسیونهای کشاورزی، فرهنگ و آموزش عالی و برنامه‌بود چه ترتیب داده شود. پیشنهاد گردید تا نشست‌هایی با وزرای محترم وزارتخانه‌هایی که ارتباط مستقیم با بخش کشاورزی دارند صورت پذیرد.

- ۲- یکپارچه سازی اراضی کشاورزی بمنظور استفاده از خدمات فنی مکانیزاسیون مورد تأکید قرار گرفت .
- ۳- شرکت کنندگان در گرد همائی بر افزایش بودجه های تحقیقاتی دانشکده های کشاورزی تأکید داشته چرا که این امر منجر به توسعه تحقیقات در این بخش شده و این بمنوبه خود باعث بهبود وضع کشاورزی ، تأمین مایحتاج مردم و وضعیت اقتصادی کشور خواهد شد .
- ۴- از آنجا که کشاورزی محور استقلال و اقتصاد کشور بشمار میرود و این بخش سهم قابل توجهی در تولید ناخالص ملی دارد بایستی عملاً مورد توجه جدی سیاست گذاران ، برنامه ریزان و مسئولین قرار گرفته ، و در این راستا مراکز آموزش عالی و پژوهشی کشاورزی از حیاتیتهای همه جانبه مسئولین برخوردار شوند و موجبات تغییر در ساختارهای تولیدی و اقتصادی بخش کشاورزی را فراهم آورند .
- ۵- نظر به اهمیت موضوع ، مسئله عضویت یا عدم عضویت ایران در گات ، پیشنهاد میشود که این امر از طریق گروههای کارشناسی بشکل دقیق تری مورد بررسی قرار گیرد . بدیهی است متخصصین دانشکده های کشاورزی در این زمینه کمک و مساعدت خواهند نمود .
- ۶- در جهت استفاده از امکانات مالی اعتباری و علمی ارگانهای بین المللی نظیر FAO تلاشهای پیگیری صورت پذیرد .
- ۷- تعدیل قیمت خرید تولیدات کشاورزی متناسب با هزینه های تولید باشد ( حذف منطقی پدیده Damping ) .
- ۸- علمی کردن طرح کشت منطقه ای متناسب با شرایط ، امکانات و استعداد های مناطق مختلف کشور .
- ۹- ایجاد شرایط مطلوب جهت تهیه کتب و مجلات و نشریات علمی توسط دانشکده های کشاورزی و نیز فراهم نمودن امکان استفاده از سفرهای علمی و فرصتهای مطالعاتی توسط اعضا هیئت علمی دانشکده های کشاورزی .
- ۱۰- در جهت اجرای بند ۱ مورد دوم و نیز پیگیری تصمیمات متخذه در زمینه های رفاهی کمیته تماس و تعاون در هم ادغام و با ترکیب جدید متشکل از آقایان دکتر پوستینی ، دکتر شاهی ، دکتر رشیدی و دکتر توکلی کار خود را ادامه خواهد داد .
- ۱۱- مورد دیگری که در گرد همائی مورد بحث قرار گرفت مسئله میزبانی گرد همائی آینده و تاریخ تشکیل آن بود که دانشگاه زابل آمادگی خود را برای برگزاری هشتمین گرد همائی در تاریخهای ۱۲ ، ۱۸ و ۱۹ اسفند ماه سال جاری اعلام نمود .